
Tematické kufříky – pravidla půjčování  

Tematický kufřík je určen pro děti a jejich rodiče či prarodiče. Obsahuje knihy, 

hračky a různé didaktické pomůcky pro práci s dětmi. Hodnota kufříku se 

pohybuje kolem 1.000 Kč, proto jej půjčujeme oproti podpisu na připraveném 

formuláři na jeden měsíc.  

Pravidla půjčování tematických kufříků: 

 1. Kufřík si může zapůjčit čtenář, který je sám registrován na dospělém oddělení 

nebo dítě, které je registrováno na oddělení pro děti a mládež. Dítě si může půjčit 

kufřík pouze za doprovodu rodiče, prarodiče nebo sourozence staršího 18 let.  

2. Kufřík je možno půjčit vždy pouze jeden a další až po vrácení prvního.  

3. Výpůjční doba kufříků je jeden měsíc a není možné ji prodlužovat. Po uplynutí 

této doby musí být výpůjčka vrácena.  

4. Před půjčením je uživatel vyzván, aby si zkontroloval obsah kufříku se 

seznamem umístěným v kufříku. Dále je seznámen s podmínkami půjčování 

kufříku a s případnými náhradami škod či ztrát věcí z kufříku.  

5. Při vracení je knihovnicí zkontrolováno, zda seznam umístěný uvnitř kufříku 

souhlasí s obsahem kufříku. 

6. Seznam vlepený uvnitř kufříku uvádí celkovou cenu kufříku. Při nevrácení 

kufříku hradí uživatel celou sumu, což při půjčení stvrzuje svým podpisem. Stejně 

tak stvrzuje svým podpisem, že při poškození či ztrátě jednotlivé věci z kufříku 

uhradí vzniklou škodu. 

Potvrzení o zapůjčení tematického kufříku 

Dne ……………. si čtenář číslo ……………………………. zapůjčil tematický kufřík 

s názvem …………………………………………………… v celkové hodnotě: ………………. Kč. 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem kufřík převzal/a s veškerým vybavením dle 

přiloženého seznamu a že jej do měsíce ode dne zapůjčení, tj. do ………………………, 

v neporušeném stavu vrátím. 

Jméno: ……………………………………… 

Podpis: ……………………………………… 


